COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

AGENDA SEMANAL I° Trimestre
NIVEL 6° Basico SEMANA 11 al 15 DE NOVIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUAJE Y - . . . .
COMUNICACION Cristina Jerez Cristina.jerez@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Ana Carrefio ana.carreno@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl
CIENCIAS Mariela Sotomavor mariela.sotomayor@colegiosantamariademaipu.cl
NATURALES 4
ARTES Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Verénica Jiménez veronica.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA . . . . .
CATOLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION . . . . .
FISICA Y SALUD Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER
CULTURAY . . .
AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
TALLER . . . . . . .
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
TALLER DE . . . .
DEPORTES Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
COORDINADORA
ACADEMICA . . .
SEGUNDO Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CICLO
ASIGNATURA INSTRUCCIONES

ORIENTACION | Estimados/as Estudiantes:

Identificar habitos y actitudes que favorezcan el proceso de

aprendizaje.

Esta semana trabajaremos la importancia de generar habitos para

generar un mejor proceso de aprendizaje.

Materiales:

Hoja de block

Lapices scripto o lapices de cera.
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LENGUAJE Y
COMUNICACIO
N

Esta semana se aplicara la evaluacién corporativa final
correspondiente al tercer trimestre.

6A : 11-11

6B: 11-11

6C: 12-11

6D: 11-11

Junto al grupo de trabajo, comenzaremos a crear el afiche de
propaganda, deben traer materiales e informacion del tema elegido.

Club de lectura: comprender el formato de evaluacion del trimestre.
Conectando a través de la escritura.

MATEMATICA

Durante esta semana los y las estudiantes realizaran una guia de
probabilidad a través de una guia.

Se solicita traer lo esencial en el estuche.(lapiz grafito, goma, lapices
de colores, destacador, tijeras, pegamento y regla.)

Esta semana se realizara la evaluacién Corporativa del nivel en las
siguientes fechas:

6°A:Miércoles
6°B: Jueves
6°C: Jueves
6°D: Jueves

HISTORIA

Esta semana continuaremos revisando el contenido relacionado al
quiebre de la democracia en Chile. Ademas esta semana tendremos
nuestra evaluacion corporativa final, estas son las fechas de
aplicacion.
6°A: 14/11
6°B: 12/11
6°C: 13/11
6°D: 12/11

CIENCIAS
NATURALES

Durante esta semana los estudiantes aprenderan sobre los cambios
de estado (unidad 4). Ademas realizaran prueba corporativa.

Actividad: desarrollaran guia de actividades.

PRUEBA CORPORATIVA:
6°A: 12 de noviembre
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6°B: 11 de noviembre
6°C: 15 de noviembre
6°D: 13 de noviembre

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

ARTES Estimados y estimados estudiantes, durante esta semana
terminaremos los cubos de Arte Optico vy recuerden traer sus
croqueras para la revision.

MUSICA Estudiantes,

Comenzaremos la practica del nuevo repertorio “El sacristan” de
Violeta Parra. Recuerden traer su instrumento y cuaderno de musica
a clases.

jHasta pronto!

FE Y CULTURA | UNIDAD Il

CATOLICA “Jesucristo permanece para siempre en los Sacramentos de la
Eucaristia y la Reconciliacion”

OA_20 Identificar caracteristicas con respecto a los sacramentos, del
Matrimonio y el Orden Sacerdotal.
Reconocen el elemento central que se ocupa en cada Sacramento.

EDUCACION Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos nuestra clase

FISICA Y | practica, en donde desarrollaremos el dia_Martes 12 de Noviembre

SALUD Olimpiadas Escolares.

Recuerda asistir con: Visera y/o Jockey (del color asignado a tu curso),
buzo institucional y botella plastica con agua.
Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES Durante esta semana, continuamos con la unidad 3: Changing
habits, trabajando ‘“listening comprehension” y en la creacion de
preguntas con adverbios de frecuencia y “How often”.

Materiales: Texto del estudiante (activity book) y cuaderno.

TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,

CULTURA Y | identificaremos el perfil de nuestro estudiante Santa Maria de Maipu,

AUTONOMIA reconociendo sus caracteristicas y desafios.

ESCOLAR

También, queremos recordarles, que deben completar la encuesta de
satisfaccion del Taller de Cultura y Autonomia Escolar, la cual fue
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compartida al Classroom de su curso. En el caso, de que no pueda
acceder a ella desde este medio, les compartimos el link de la
encuesta:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSchWfKtioTbkjVNPph5xe
by8ucgHGJNwIsUkOdJCU8gO53hvw/viewform?usp=pp_url

TALLER Queridos estudiantes, durante esta semana se iniciara la evaluacion
FOLKLORE de la danza latinoamericana.
Recuerda asistir con: buzo institucional, utiles de aseo y botella con
agua.
Saludos y los espero con mucho animo.
TALLER DE | Estudiantes, durante esta semana tendremos clases practicas.
DEPORTES Realizaremos olimpiadas y juegos grupales predeportivos de
oposicion.
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase practica
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.
Saludos y los espero con mucho animo.
TECNOLOGIA | Esta semana deben traer sus cubos listos con sus guias entregadas

en clases la semana anterior. Recuerden que se evaluara
individualmente en artes y en tecnologia se van a evaluar la cantidad
de cubos que haya por integrante de grupo o parejas.
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